
Vīru kopa “Vilki” viesojas Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijā 

 

Godinot Latvijas Valsts neatkarības 105. gadadienu, bijām uzaicinājuši ar 

koncertlekciju “Karavīru dzīvesziņa un dziedātās dziesmas no vissenākajiem laikiem 

līdz mūsdienām” vīru kopu “Vilki”. Šo koncertprogrammu apmeklēja vidusskolas 

posma ģimnāzisti. Vīru kopas “Vilki” repertuāra pamatā ir karavīru dziesmas no 

vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām. Vīru kopa jau vairākus gadus popularizē 

patriotismu, savas zemes mīlestību, jaunās paaudzes vidū. Šī pasākuma mērķis: 

popularizēt latviešu karavīru dziesmas un vēstīt par karavīru vēstures kontekstā, 

akcentējot patriotismu, ziedošanos dzimtenes brīvības dēļ. 

 

Vidusskolēnu viedokļi: 

Manuprāt, koncertlekcija "Vilki" bija ļoti informatīvs pasākums, kas tika interesanti 

noformēts, dziedot Latviešu dziesmas un stāstot par to vēsturi. Kā arī tika sniegta 

informācija par izmantotajiem mūzikas instrumentiem un latviešu raksturīgiem 

kultūras simboliem, piemēram, apģērbu un rotaslietām. Tomēr, pēc manām domām, 

vairākumam jauniešu, ka arī man, šī tēma nešķita diezgan saistoša, līdz ar to koncerts 

bija vairāk informatīvs, nevis aizraujošs un piesaistošs. Linda, 12.B 

Vīru kopas Vilki koncerts bija diezgan izklaidējošs un patriotisks skolas pasākums. 

Vēstures fakti un stāsti par instrumentiem dziesmu starpā paplašināja zināšanas par 

mūsu valsts vēsturi un minēto notikumu un lietu nozīmīgumu. Manuprāt, šis 

pasākums pilnīgi atbilst novembra mēneša noskaņojumam un aizkustina patriotisma 

garu katrā skolēnā. Karīna, 12.B 

Vīru kopa “Vilki” radīja patriotisma sajūtu, dziedot karavīru dziesmas. Dažiem 

mūziķiem ar dziesmām saistās personiski stāsti, piemēram, Jānim Bukumam. Viņi 

dziedāja par seno karavīru folkloru, turpinot ar strēlnieku, brīvības cīnītāju un 

leģionāru dziesmām. Grupas dalībnieki prata ļoti labi izjust un interpretēt karavīru 

dziesmas. Aleksa, 12.B 

Man patika koncertlekcija, interesanti fakti par Latvijas vēsturi un tautas dziesmas, 

kuras skanēja starp faktiem. Es ieteiktu noklausīties šo vīru kopu tiem, kam patīk 

vēsture. Lauris, 12.B 

Paldies vīru kopai “Vilki” par jauku pasākumu, kur ar dziesmu palīdzību viņi deva 

iespēju vairāk uzzināt par Latvijas vēsturi. Pasākuma izskaņa mums ļāva iegrimt 

Latvijas vēsturē, kas šobrīd bija ļoti svarīgi, jo ikdienas skriešanā mēs aizmirstam par 

mūsu valsts svētkiem. Tādi pasākumi tiešām palīdz mums novērtēt un atcerēties valsts 

svarīgos brīžus. Alise, 12B 

Vīru kopas "Vilki" koncertlekcija bija neaizmirstams notikums, piesaistot publiku ar 

savu dzīvo mūziku un izcilo izpildījumu. Viņu enerģija un entuziasms skanēja caur 

katru dziesmu, piepildot zāli ar izcilu atmosfēru. Man koncerts patika. Einārs, 12.B 

Vīru kopas “Vilki” muzikālais pasākums bija interesants, jo viņi ne tikai dziedāja, bet 

arī pastāstīja dažus faktus par vēsturi un tos iesaistīja dziesmās. Tika izmantoti dažādi 

mūzikas instrumenti, kas padarīja koncertlekciju daudzveidīgāku. Dažas dziesmas bija 



dzirdētas, bet kopumā šāda stila mūzika nav manā gaumē. Jauki, ka var apmeklēt 

pasākumus bez maksas.” (Aiga, 11.C) 

“Vīru kopu "Vilki" agrāk biju ļoti aktīvi klausījies, it īpaši dziesmu "Bunkurs 13". Un 

bija patīkami redzēt viņu dzīvo uzstāšanos uz skatuves. Kā arī man patika papildus 

vēsturiskā konteksta došana starp dziesmām, kaut arī lielāko daļu no tiem biju 

iepriekš zinājis. Gribētu redzēt arī turpmāk tāda tipa pasākumus mūsu skolā.” (Matīss, 

11.C) 

“13.novembrī mēs ar klasi apmeklējām vīru kopu “Vilki” muzikāli izglītojošo 

pasākumu. Man tas bija kaut kas jauns, bet tajā pašā laikā interesants. Man patika 

klausīties, ko viņi stāstīja par Latviju, tieši šajā svētku laikā un gribētos, lai būtu 

vairāk tāda tipa pasākumi skolā.” (Estere, 11.C) 

“Man ļoti patika šis pasākums. Tas bija interesants un neparasts, bija patīkami 

sadzirdēt latviešu klasiskos instrumentus.” (Vineta, 11.C) 

“Man patika vīru kopas "Vilki" muzikāli izglītojošais pasākums, kas ietvēra gan 

interesenti pasniegtu informāciju par Latvijas vēsturi, gan senajiem mūzikas 

instrumentiem, kurus spēlē vairākus gadsimtus. Senās dziesmas, kuras agrāk dziedāja 

Latvijas karavīri, bet pasākumā izpildīja vīru kopa "Vilki" radīja jauku, senu un 

vēsturisku atmosfēru. Mani ieinteresēja notikumu hronoloģija Latvijas vēsturē, ar 

kuru mūs iepazīstināja pasākuma vadītāji.” (Annija) 

“Koncertlekcija, kuru mums sniedza vīru kopa “Vilki”, man patika, jo bija ļoti 

interesanti klausīties gan dažādas senās dziesmas, gan dziesmas, kuras karavīri 

dziedāja 1. un 2. pasaules kara laikā. Tāpat arī bija interesanti uzzināt par dažādiem 

mūzikas instrumentiem. Visvairāk no instrumentiem man atmiņā palika dūdas un 

rags. Tāpat arī ļoti izzinoši bija uzzināt kaut ko jaunu par Latvijas vēsturi.” (Egita) 

“Vilku” koncerts raisīja manī patriotiskas sajūtas un lika aizdomāties par kareivju 

pārdzīvojumiem. Mani ļoti piesaistīja ne tikai pats koncerts, bet arī piedāvātie foto 

materiāli uz ekrāna, kā arī nelielie vēstures ieskatu stāsti starp dziesmām. (Baiba,12.d) 

Pasākums “Vilki” noteikti patiks ikvienam patriotam un latvietim. Nostalģiskas, 

tautiskas un nozīmīgas dziesmas uzdzen šermuļus. Vēsturiskie fakti, zināšanas bija 

ļoti veiksmīgs papildinājums, lai padarītu pasākumu vēl interesantāku. (Unda, 12.D) 

Koncertlekcija dod iespēju jaunākām paaudzēm iepazīt mūsu karavīru domas un 

kādas bija viņu sajūtas caur dziesmām. Interesantākais bija vērot, kā koncerta laikā 

tiek nomainīti mūzikas instrumenti. (Sandris, 12.D) 

“Vilku” koncertlekcija bija ne tikai brīnišķīga iespēja atpūsties no mācībām, bet arī 

atcerēties mūsu kultūras mantojumu. Vēstures notikumu atbilstoša sasaiste ar daiļradi 

un vizuālais materiāls perfekti papildināja vīru kopas uzstāšanos un padarīja 

skatīšanos vēl patīkamāku. Dažas dziesmas pat uzlaboja noskaņojumu. (Kristīne, 

12.d) 

Man ļoti patika koncertlekcija. Dziesmas bija patīkami klausīties, kā arī pauzēs starp 

dziesmām bija interesanti fakti par vēsturi, dažādiem mūzikas instrumentiem un 

ieročiem. Patriotiski, izglītojoši un jauki! (Arvīds, 12.D) 



 

Koncerts bija interesants, ar vēstures faktiem bagāts, izglītojošs un deva ieskatu 

Latvijas vēsturē, papildinot to ar dziesmām. Alise, 11.e 

Koncerts bija jauks. Grūtā mācību dienā tas palīdzēja atslābināties un sajusties īstā 

Latvijas gaisotnē. Unikāli instrumenti un spēcīgs dziedājums. Artūrs, 11.e 

Man ļoti patika grupas muzikālais un vēsturi izzinošais priekšnesums. Ļoti 

informatīvs pasākums un aktuāls novembra notikumiem. Žanete, 11.e 

Manuprāt, koncertlekcija bija ļoti interesanta, vīru kopa izmantoja dažādus 

instrumentus, kas priekšnesumu padarīja interesantāku. Ieteiktu visiem jauniešiem 

aiziet uz viņu koncertu, jo savā ziņā tas var būt izglītojoši. Ance, 11.e 

“Man patika dziesmas, kuras viņi izpildīja, kā arī man bija pārsteigums redzēt un 

dzirdēt, kā skan šie vecie instrumenti, bet tomēr bija garlaicīgi. Runas nebija 

iesaistošas, nepievērsa manu uzmanību, nebija interesanti klausīties. Viņi paši diezgan 

klusi runāja, taču dziesmas bija labi dzirdamas.”10.e 

“Man patika, ka arī koncertlekcijas laikā bija stāstīts arī par instrumentiem un vēsturi, 

arī bija attēli labākai saprašanai.” 10.e 

“Koncertlekcija bija ļoti interesanta. Programma bija aizraujoša un es uzzināju daudz 

jauna par mūzikas instrumentiem un Latvijas vēsturi. Es biju pārsteigta, ka viņi māk 

spēlēt tik daudz instrumentu un ka cilvēka balss var būt tik skaļa bez mikrofona 

izmantošanas. Lai gan man patīk vēsture un es diezgan labi to pārzinu, muzikanti 

pastāstīja to par Latvijas pagātni, ko es agrāk nebiju pat iedomājusies.”10.e 

“Šis muzikāli izglītojošs pasākums man ļoti patika. Par vīru kopu "VILKI" iepriekš es 

neko neesmu zinājusi un dzirdējusi, tāpēc man tas bija kaut kas jauns un interesants. 

Bija ļoti interesanti klausīties, kā viņi dzied dziesmas, kā arī stāstīja par vēsturi, 

dažādiem notikumiem, par apģērbiem utt.” 10.e 

“Vīru kopas “Vilki” muzikālais pasākums bija interesants, jo viņi ne tikai dziedāja, 

bet arī pastāstīja dažus faktus par vēsturi un tos iesaistīja dziesmās. Skanēja dažas 

dzirdētas dziesmas un man tās patika. Jauki, ka var apmeklēt pasākumus bez maksas.” 

(Fredis) 

“Man ļoti patika šis pasākums. Tas bija interesants un izglītojošs, bija patīkami 

sadzirdēt latviešu klasiskos instrumentus.” (Kristaps) 

Bija patīkami redzēt viņu uzstāšanos uz skatuves. Man patika papildus vēsturiskie 

fakti starp dziesmām, kaut arī lielāko daļu no tiem biju iepriekš zinājis. Jauki, ka var 

apmeklēt pasākumus bez maksas. (Deniss) 

 Man tas bija kaut kas jauns, bet tajā pašā laikā interesants. Man patika klausīties, ko 

viņi stāstīja par Latviju, tieši šajā svētku laikā.” (Darja) 

 Man patika vīru kopas "Vilki" muzikāli izglītojošais pasākums, kas ietvēra gan 

interesanti pasniegtu informāciju par Latvijas vēsturi, gan senajiem mūzikas 



instrumentiem, kurus spēlē vairākus gadsimtus. Mani ieinteresēja notikumu 

hronoloģija Latvijas vēsturē, ar kuru mūs iepazīstināja pasākuma vadītāji.” (Daniels) 

 

Foto S. Arbidāne 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sagatavoja S. Arbidāne, LSS koordinatore 


